
Projektu sagatavošanās vizīšu pieteikumu aizpildīšanas 
seminārs 

2011.gada konkurss 

Antra Brunere 

Valsts izglītības attīstības aģentūra 

Nordplus Ietvarprogramma 

2008-2011 
  



Saturs 

1) Nordplus vispārējā informācija 

2) Prioritātes 

3) Laba pieteikuma kritēriji 

4) Pieteikuma aizpildīšana 



Nordplus Ietvarprogramma 

 Baltijas un Ziemeļvalstis: Dānija (arī Grenlande un Fēru salas), 

Somija (arī Ālandu salas), Īslande, Norvēģija, Zviedrija, Latvija, 

Lietuva un Igaunija. 

 

 Trīs nozaru programmas 

  Jauniešu 

  Pieaugušo 

  Augstākās izglītības programma 

 

 Viena starpnozaru programma 

  Horizontālā programma 

 

 



Nordplus Ietvarprogramma 2008-2011 
 

Mērķi 

 Veicināt kultūras un valodu sakarus starp Ziemeļvalstīm un 

Baltijas valstīm 

 

 Atbalstīt kvalitatīvus un inovatīvus projektus, lai veicinātu 

kvalitātes un jauninājumu attīstību dalībvalstu izglītības 

sistēmās 

 

 Atbalstīt sadarbību pieredzes apmaiņā un labas prakses 

piemēru izplatīšanā  



 Jauniešu programma: izglītības kvalitāte; profesionālā izglītība; 

veselība; pasākumi, kas novērš izglītības nepabeigšanu; 

uzņēmējdarbība un starpkultūru izglītība. 

 Pieaugušo programma: pamatkompetences; valodas 

kompetences; prasmju atzīšana (līdzekļu un metožu izstrāde 

formālās un neformālās izglītības prasmju atzīšanas 

dokumentēšanai); pilsoniskuma izaicinājumi mūsdienu sabiedrībā; 

izglītības pieejamības uzlabošana. 

 

Nordplus Ietvarprogramma 
Prioritātes 



 

Papildus katras programmas prioritātēm kopējā 

prioritāte Nordplus programmā 2011.gadā ir 

klimata un vides jautājumi  

 
 

Nordplus Ietvarprogramma 
Gada prioritāte 



Nordplus Ietvarprogramma 2008-2011 
 

Pieteikumu iesniegšanas termiņi 

 Pieteikumu iesniegšanas termiņš sagatavošanās vizītēm 

Jauniešu un Pieaugušo programmā – 2011. gada 15. 

oktobris 

 Pieteikumu iesniegšanas termiņš ikgadējam pieteikumu 

konkursam – 2012. gada 1. marts (1.februāris??) 

 

 Projektu pieteikumi jāaizpilda un jāiesniedz, izmantojot 

tiešsaistes sistēmu ARS: http://ars.norden.org. 

 

http://ars.norden.org/


Nordplus Ietvarprogramma 2008-2011 
 

Projektu sagatavošanas vizītes 

 Iespēja saņemt naudu ceļa izdevumu segšanai, lai tiktos ar 

potenciālajiem partneriem un sāktu plānot projektu un 

gatavot projekta pieteikumu 

 palīdzēt sagatavot projekta pieteikumu  

 ar sadarbības partneri sadalīt atbildību plānotajam 

 projekta pieteikumam 

 “salikt punktus uz i” plānotajam projekta pieteikumam 

 

 Projektu sagatavošanas vizīšu realizācijas laiks – no 

2011.gada novembra (projekta apstiprināšanas brīža) līdz 

2012.gada 28.februārim (31.janvārim??) 

 



Pieteikt projektus var: 

o pirmsskolas iestāde 

o sākumskola/pamatskola/vidusskola 

o profesionālā izglītības iestāde 

o cita veida iestādes, kas ir saistītas ar mērķa grupas 

apmācību 

 

Gala mērķa grupa: pirmsskolas vecuma bērni līdz 

vidusskolas pēdējai klasei  

 

Tomēr: priekšroka tiek dota formālās izglītības 

iestādēm (tas ir skolām) 
 

Sagatavošanās vizītes - jaunieši 



Pieteikt projektus var: 

o izglītības iestāde 

o organizācija – biedrība, nodibinājums 

o asociācija 

o SIA 

o nevalstiska organizācija, muzejs, bibliotēka 

o citas institūcija, kas ir saistītas ar pieaugušo izglītību 

 

Gala mērķa grupa: jebkurš pieaugušais 

 
 

Sagatavošanās vizītes - pieaugušie  



 

 
Īstenošanas laiks:  

līdz 5 dienām (ieskaitot ceļojuma laiku) maksimums 2 pedagogi 

 

Mobilitāte:  

Var būt gan mobilitāte vienā virzienā, gan abos virzienos 

 

Letter of intent!!!  gan projekta pieteicējam, gan sadarbības 

partnerim 

 

Vismaz 1 sadarbības partneris no pārējām 7 valstīm! 

 

 
 

Sagatavošanās vizītes  
(jaunieši un pieaugušie) 

 



Sagatavošanās vizītes  
(jaunieši un pieaugušie)  

 
 

 

 

 Mobilitātes izmaksas (tiek segtas 100% 

apmērā no Nordplus finansējuma) 

 

Maksimālās likmes ceļa izmaksām (no/uz): 

Grenlande - 1300 EUR 

Fēru salas un Īslande - 660 EUR 

Starp Baltiju un Skandināviju -  330 EUR 

Iekšzemes ceļa izmaksas  

(ja attālums pārsniedz 500km) - 150 EUR 

  

Uzturēšanās izdevumu likme: 

70 EUR dienā 

 



Laba pieteikuma kritēriji: 

 aprakstīti projekta mērķi un sagaidāmiem rezultāti 

 aprakstītas aktivitātes 

 aprakstīts pienākumu un atbildības sadalījums 

 aktivitātes ir skaidri pamatotas saskaņā ar programmas prioritātēm 

 ir skaidri norādīta aktivitātes pievienotā vērtība 

 ir norādīti rezultātu izplatīšanas mērķi un veidi 

 jāparāda aktivitāšu integrācija konkrētajā institūcijā/organizācijā 

 

Izvērtējot pieteikumus, kuru pieteicējs iepriekš ir piedalījies Nordplus 
programmā, papildus tiek ņemti vērā šādi elementi: 

 iepriekš sasniegtie rezultāti 

 kā ir apgūts iepriekš piešķirtais finansējums 



Pieteikumu vispārējie nosacījumi 

 

 

 Pieteikumiem ir jāatbilst programmas gada 
prioritātēm saskaņā ar ikgadējā projektu 
konkursa uzaicinājuma vadlīnijām, kā arī 
saskaņā ar Nordplus ietvarprogrammas 
vispārējām vadlīnijām.  

 

 Pieteikums ir jāaizpilda angļu valodā. 



Pieteikuma aizpildīšana 

• Reģistrēšanās 

• Jauna pieteikuma izveide 

• Programmas izvēle 

• Pamatdati par projekta iesniedzēju-koordinatoru 

• Projekta apraksts 

• Nodoma vēstule 

• Sadarbības partneri 

• Aktivitātes 

• Budžets 

• Projekta pieteikuma apskate un iesniegšana 

 



Reģistrēšanās 

 

http://ars.norden.org 



Reģistrēšanās 

 

http://ars.norden.org 



Pieteikumu atrašana 

 Lai atrastu iesāktu pieteikumu, ir jāizmanto 

cilne “Your aplications”. Visi jūsu 

pieteikumi, gan esošie, gan iepriekš 

aizpildītie, atrodas zem cilnes “Your 

aplications”.  



Jauna pieteikuma izveide 

 Izmantojiet cilni labajā pusē, lai sāktu 

jauna Nordplus pieteikuma aizpildīšanu 

 



 

Atzīmējiet programmu, 

kurā piesakāt projektu 



Informācija par pieteicēju 

 

Direktors 



Informācija par pieteicēju 

 

Nodaļas vadītājs 



 Projekta numurs 



Projekta apraksts 

 



Kāpēc projekts ir radies, motivācija jeb 

nepieciešamība pēc projekta 

Projekta apraksts (t.sk. plānoto aktivitāšu 

uzskaitījums/projekta plāns) 

Partnerības apraksts (“kurš ko dara” – skaidri noteiktas 

lomas – pienākumu apraksts katram partnerim)  var būt, 

ka vēl nezināt, jo tieši tādēļ jums ir šī mobilitāte ir 

nepieciešama, tad arī to miniet! 

Sagaidāmais rezultāts (lūdzu aprakstīt jūsu projekta 

plānotos rezultātus, kuras iedzīvotāju grupas projekta 

rezultātā gūs labumu un kādā veidā – tiešā un/vai 

netiešā) 



Plānotā projekta rezultātu izplatīšana  vismaz skolas līmenī šajā brīdī 

Kā jūs novērtēsiet, ka jūsu projekts ir sasniedzis tā mērķus, plānotā 

izvērtēšanas sistēma/procedūra 



Informācija par nodoma vēstuli 
Jūs saņemsit šāda satura e-pastu par nodoma vēstules nosūtīšanu: 

Project-ID: AD-2011_1a-25024 

Attached please find a Letter of Intent to state your intent to 

participate in the Nordplus Programme 'Projekta nosaukums' project.  

Please scan a signed copy and attach it to the application before 

submitting your application. 

Yours sincerely, 

The Nordplus administration 

This e-mail message and any attachments are confidential and may be privileged or 

otherwise protected by legal rules and for use by the addressee only. If the message is 

received by anyone other than the addressee, we kindly ask you to notify the sender by 

reply e-mail immediately and delete it and any attachments from your computer without 

copying it or disclosing its contents to anyone. Whilst all reasonable care has been 

taken to avoid the transmission of viruses, no responsibility is accepted in this regard 

and the recipient should scan and carry out such other checks as it considers 

appropriate. 

 



Nodoma vēstule 

 Izdrukājiet nodoma vēstuli (Letter of Intent 

– LOI) 

 Atbilstīgi parakstiet to 

 Ieskenējiet 

 Pievienojiet pieteikumam ARS sistēmā 

 Tāpat rīkojieties ar sadarbības partneru 

nodoma vēstulēm  



Sadarbības partneri 

 



Sadarbības partneri 

 



Nodoma vēstules nosūtīšana 

 



Projekta aktivitātes 

 



Mobilitāte 

 



Mobilitāte 

 



Mobilitāte 

 

Piem., 2 pasniedzēji no LV, 2 

pasniedzēji no DK – norādīt, uz 

kurieni dosies, laika periodu, ko 

plāno darīt utml. 

4 

4 
4 

2600 



Mobilitāte 

 



Mobilitāte 

 



Pieteikuma posmi 



Sadarbības partneru 

apstiprināšana 

Apstipriniet pēc nodoma vēstules 

saņemšanas 



Pieteikuma apskate un drukāšana 

Apskatīt, saglabāt, izdrukāt 

pieteikumu PDF formā 



Pieteikuma nosūtīšana 

 



Kontakti: 

Nordplus informācijas birojs Latvijā: 

Valsts izglītības attīstības aģentūra 

Vaļņu iela 1, Rīga, LV-1050  

www.viaa.gov.lv 

 
Antra Brunere 
tālr. 67785469 
antra.brunere@viaa.gov.lv 
 
Gunta Tralmaka 
tālr. 67359077 
gunta.tralmaka@viaa.gov.lv 
 
  

 

 

 

 

Programmas centrālā vietne internetā: 

www.nordplusonline.org  

Galvenais Nordplus 

Ietvarprogrammas 

koordinators:  

The Norwegian Centre for 

International Cooperation 

in Higher Education (SIU) 

Tel. +47 55 30 88 00 

www.siu.no 

nordplus@siu.no 



Ziemeļu un Baltijas sadarbība izglītībā 

sākas ar Nordplus! 



 
  

 

 

 

 

PALDIES PAR UZMANĪBU!  


